W

CITTA’ DI CAST
- Cosenza -

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE —N. 58

Oggetto: Manovra tariffaria anno 2024. “Attivazione entrate proprie a seguito dichiarazione

dissesto finanziario (art 246 comma 4 e 251 commi 1,3,5 del D.1gs. n.267/2000)”

. L’anno Duemilaventitre addi ventinove del mese di Dicembre, alle ore 9.45 circa, -in

continuazione- nella sala delle adunanze consiliari di Palazzo di Citta del Comune suddetto, in
sessione ordinaria, in seduta pubblica, di seconda convocazione, che & stata partecipata ai
Sigg. Consiglieri a norma di legge, si & riunito il Consiglio Comunale sotto la Presidenza
dell’ Avv. Giuseppe Santagada.

Assiste il Segretario Generale Dr. Angelo Pellegrino.

All’appello risultano:

/

N. - CONSIGLIERI Pres | Ass | N. CONSIGLIERI Pres | Ass
1 |Domenico Lo Polito -Sindaco- | SI 10 | Carmine Vacca SI

2 | Giuseppe Russo SI 11 | Cristian Di Dieco SI

3 | Angelamaria Bonifati SI 12 | Giancarlo Lamensa SI
4 |Piero Francesco Vico SI 13 | Adele Filardi SI
5 |Cristina Cosentino SI 14 | Carmine Lo Prete SI

6 |Francesca Dorato SI I5 |Sara Zicari SI

7 | Gaetano La Falce SI 16 | Anna De Gaio SI
8 |Giuseppina Grillo SI 17 | Giuseppe Santagada SI

9 |Giuseppe Oliva SI

PRESENTI N. 13 ASSENTI N. 4




IL CONSIGLIO COMUNALE

Ritenuta la necessitd che sull'argomento indicato in oggetto siano formalmente assunte le
seguenti determinazioni;

Premesso che:

» L’articolo 16, comma 9-ter, del d.1. 9 agosto 2022, n. 115,convertito nella legge n. 142/2022
(c.d. decreto “aiuti bis™), al dichiarato scopo di favorire I’approvazione del bilancio di
previsione degli enti locali entro il termine del 31 dicembre (per come previsto dall’art.151
del D.lgs 267/2000), ha disposto che con decreto del MEF, su proposta della Commissione
Arconet, nel principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio di cui
all’allegato 4/1 al d.lgs. n. 118/2011 debbano essere specificati i ruoli, i compiti e le
tempistiche del processo di approvazione del bilancio di previsione degli enti locali, anche
nel corso dell’esercizio provvisorio.

» Nella Gazzetta Ufficiale n. 181 del 4 agosto u.s. € stato pubblicato il DM 25 luglio2023
(sedicesimo decreto correttivo) con cui il Ministero dell'economia e delle finanze, di
concerto con il Ministero dell'interno e con la Presidenza del Consiglio dei ministri, ha
apportato significative innovazioni ai principi contabili, tra cui le modifiche al principio
contabile applicato n. 4/1 al d.lgs.118/2011 relative a ruoli, compiti e tempistiche del
procedimento di approvazione del bilancio di previsione degli enti locali.

» Tali modifiche relative al bilancio sono entrate in vigore il giorno successivo alla
pubblicazione del decreto in Gazzetta, e dovranno essere osservate per la predisposizione
del bilancio di previsione 2024/2026, secondo il calendario ivi previsto, che presenta la
prima scadenza gia al prossimo 15 settembre.

> 11 processo di formazione del bilancio deve essere avviato entro il 15 settembre di ciascun
esercizio. Infatti entro tale termine:

e la giunta deve approvare un atto di indirizzo per la predisposizione delle previsioni di
bilancio, elaborato in coerenza con il DUP (anche se non ancora approvato dal
Consiglio), da inviare ai diversi responsabili dei servizi;

e la giunta comunale con delibera n.193 in data 11 settembre 2023 ha approvato il predetto
atto di indirizzo;

Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n.42 del 24 giugno 2019 con la quale &
stato dichiarato il dissesto finanziario del Comune di Castrovillari a seguito della sentenza
della Corte dei Conti -Sezioni Riunite in Sede Giurisdizionale- di rigetto del ricorso presentato
dal Comune di Castrovillari sul piano di riequilibrio finanziario pluriennale;

Visto I’articolo 251 della legge 18 agosto 2000, n.267, che testualmente recita:

<<Articolo 251 - Attivazione delle entrate proprie

1. Netla prima riunione successiva alla dichiarazione di dissesto e comungue entro trenta giorni dalla data di esecutivita della delibera il
consiglio dell'ente, o il commissario nominato ai sensi dell'articolo 247, comma 1, e’ tenuto a deliberare per le imposte e tasse locali di
spettanza dell'ente dissestato, diverse dalla tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani, le aliquote e le tariffe di base nella misura
massima consentita, nonche’ i limiti reddituali, agli effetti dell'applicazione deil'imposta comunale per l'esercizio di imprese, arti e
professioni, che determinano gli importi massinii del tributo dovuto.

2. La delibera non ¢’ revocabile ed ha efficacia per cinque anni, che decorrano da quello dell’ipotesi di bilancio riequilibrato. In caso di
mancata adozione della delibera nei termini predetti l'organo regionale di conirollo procede a norma dell'articolo 136.

3. Per le imposte e tasse locali di istituzione successiva alla deliberazione del dissesto, I'organo dell'ente dissestato che risulta
competente ai sensi della legge istitutiva del tributo deve deliberare, entro i termini previsti per la prima epplicazione del tributo
medesimo, le aliquote e le tariffe di base nella misura massima consentita. La delibera ha efficacia per un numero di anni necessario al
raggiungimento di un quinquennio a decorrere da quello dell'ipotesi di bilancio riequilibrato.

4. Resta fermo il potere dell'ente dissestato di deliberare, secondo le competenze, le modalita’, i termini ed | limiti stabiliti dalle
disposizioni vigenti, le maggiorazioni, riduzioni, graduazioni ed agevolazioni previste per le imposte e tasse di cui ai commi 1 e 3,
nonche’ di deliberare la maggiore aliquota dell'imposta comunale sugli immobili consentita per straordinarie esigenze di bilancio.

5. Per il periodo di cinque anni, decorrente dall'anno dell'ipotesi di bilancio riequilibrato, ai fini della tassa smaltimento riftuti solidi
arbani, gli enti che hanno dichiarato il dissesto devono applicare misure tariffarie che assicurino complessivamente la copertura
integrale dei costi di gestione del servizio e, per i servizi produttivi ed i canoni patrimoniali, devono applicare le tariffe nella misura
massima consentita dalle disposizioni vigenti. Per | servizi a domanda individuale il costo di gestione deve essere coperto con proventi
tariffari e con contributi finalizzati almeno nella misura prevista dalle norme vigenti. Per i termini di adozione delle delibere, per la loro




efficacia e per la individuazione dell'organo competente si applicano le norme ordinarie vigenti in materia. Per la prima delibera il
termine di adozione ' fissato al trentesimo giorno successivo alla deliberazione del dissesto.

6. Le delibere di cui ai commi 1, 3 e 5 devono essere comunicate alla ((Commissione per la stabilita’ finanziaria degli enti locali)) presso
il Ministero dell'interno entro 30 giorni dalla data di adozione; nel caso di mancata osservanza delle disposizioni di cui ai predetti
comimi sono sospesi i contributi erarviali>>

Richiamate:

> la deliberazione del Consiglio comunale n.52 del 24/07/2019 con la quale si & proceduto ad
approvare per le annualita 2020-2021-2022-2023-2024, ai sensi del comma 2, dell’articolo
251 e del comma 4, dell’articolo 246 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267, la
misura delle imposte, tasse locali e tariffe per i servizi produttivi, cosi come quantificate
negli allegati al predetto provvedimento, nonché a rideterminare ed approvare nella misura
massima dello 0,8% 1’aliquota unica di compartecipazione comunale all’addizionale Irpef;

Altresi, con il medesimo atto si & stabilito che con successivi provvedimenti, ove ritenuto
opportuno, si procedera all'approfondimento dell'oggetto, finalizzato a eventuali modifiche e/o
integrazioni incrementali dello stesso, per l'attivazione delle entrate proprie dell'Ente,
propedeutiche alla predisposizione dell'ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato;

> la deliberazione del Consiglio comunale n.22 del 31/03/2020 con la quale si & provveduto a:
= modificare, per le annualitda 2020-2021-2022-2023-2024, ai sensi del comma 4,
~ dell’articolo 251, I’allegato F) alla deliberazione del Consiglio comunale n.52/2019:
» Diritti di Segreteria in materia di urbanistica ed edilizia come da allegato alla medesima
deliberazione;
= Tntegrare, per I'annualitd 2020-2021, ai sensi del comma 4, dell’articolo 251, I’allegato
A) alla deliberazione del Consiglio comunale n.52/2019, relativo all’aliquota IMU per
come seguc:

» [Istituire: per i fabbricati rurali ad uso strumentale di cui all'articolo 9, comma 3bis, del decreto-legge
30/12/1993, n.557, convertito, con modificazioni, dalla legge 26/02/1994, n.133, un’aliquota pari allo
0,1%, ai sensi del comma 750, articolo 1, legge 160/2019; per gli immobili merce un’aliquota pari allo
0,25%, ai sensi del comma 751, articolo 1, legge 160/2019; '

= confermare per la restante parte quanto gia stabilito con la deliberazione del Consiglio
comunale n.52/2019;

> la deliberazione del Consiglio comunale n.7 del 30/03/2021 con la quale si ¢ provveduto ad
approvare il regolamento relativo al canone unico patrimoniale;

> la deliberazione del Consiglio comunale n.10 del 30/03/2021 con la quale si & provveduto a:
1. prendere atto delle proposte di modifica alle deliberazioni di Consiglio comunale
n.52/2019 e n.22/2020 e quindi di confermare ed approvare:
a) aliquota IMU (per come integrata con delibera di Consiglio comunale n.22/2020) come

da allegato 1) alla deliberazione:

» per i fabbricati rurali ad uso strumentale di cui all’articolo 9, comma 3bis, del decreto-legge
30/12/1993, n.557, convertito, con modificazioni, dalla legge 26/02/1994, n.133, un’aliquota pari allo
0,1%, ai sensi del comma 750, articolo 1, legge 160/2019;

» per gli immobili merce un alzquota pari allo 0,25%, ai sensi del comma 751, articolo 1, legge
160/2019;

b) Canone unico patrimoniale (ex Tosap, Cosap e Pubblicitd) e Sistema tariffario Servizio
Idrico Integrato (SII) come da allegato 2) alla deliberazione:

¢) Diritti di segreteria in materia urbanistica-edilizia (per come integrata con delibera di
Consiglio comunale n.22/2020), come da allegato 3) alla deliberazione:

d) Addizionale comunale all’IRPEF, come da allegato 4) alla deliberazione:

> la deliberazione del Consiglio comunale n.27 del 27/05/2021 con la quale si ¢ provveduto
ad integrare P’allegato 2) alla deliberazione del Consiglio comunale n.10/2021 provvedendo




ad integrare la tabella relativa a “mercati, fiere, festeggiamenti” anche con la denominazione
“extra mercatali” per come da allegato alla medesima deliberazione;

> la deliberazione del Consiglio comunale n.18 del 31/05/2022 con la quale si & provveduto:
a confermare ed approvare:
a) aliquota IMU (per come integrata con delibera di Consiglio comunale n.22/2020) come

da allegato 1) alla presente deliberazione:

» per i fabbricati rurali ad uso strumentale di cui all’articolo 9, comma 3bis, del decreto-legge 30/12/1993,
n.357, convertito, con modificazioni, dalla legge 26/02/1994, n.133, un’aliguota pari allo 0,1%, ai sensi
del comma 750, articolo 1, legge 160/2019;

» per gli immobili merce un’aliquota pari allo 0,25%, ai sensi del comma 751, articolo 1, legge 160/2019;

b) Canone unico patrimoniale (ex Tosap, Cosap e Pubblicita) e Sistema tariffario Servizio
Idrico Integrato (SII) come da delibera di Consiglio comunale n. 17 data odierna, che
qui si intende riportata quale allegato 2):
" ¢) Diritti di segreteria in materia urbanistica-edilizia (per come integrata con delibera di
Consiglio comunale n.22/2020), come da allegato 3) alla presente deliberazione:
d) Addizionale comunale all’IRPEF, come da allegato 4) alla presente deliberazione:

> la successiva deliberazione di Consiglio comunale n.41 del 30 Agosto 2022 si ¢ stabilito,
altresi, di modificare ’allegato 1 alla propria deliberazione n.18 del 31 maggio 2022 e
quindi approvare:

= aliquota IMU:

» per i fabbricati rurali ad uso strumentale di cui all’articolo 9, comma 3bis, del decreto-legge 30/12/1993,
n.557, convertito, con modificazioni, dalla legge 26/02/1994, n.133, un’aliquota pari allo 0,1%, ai sensi
del comma 750, articolo 1, legge 160/2019;

s per gli immobili merce, a decorrere dal 1° gennaio 2022, i fabbricati costruiti e destinati dall’impresa
costruttrice alla vendita, finché permanga tale destinazione e non siano in ogni caso locati, sono esenti
dallIMU (comma 751, articolo 1, legge 160/2019);

» la successiva deliberazione di Consiglio comunale n.23 del 30 Maggio 2023 si ¢
stabilito, altresi, di confermare, integrare ed approvare:

a) aliquota IMU come da allegato 1);

b) Canone unico patrimoniale {ex Tosap, Cosap ¢ Pubblicitd) come da delibera di
Consiglio comunale n.18/2022 riportato quale allegato 2);

¢) Diritti di segreteria in materia urbanistica-edilizia, a integrazione delibera di Giunta
comunale n.93/2008 e per come da allegato 3);

d) Addizionale comunale all’IRPEF, come da allegato 4):

> la deliberazione del Consiglio comunale n.23 del 30/05/2023 con la qualé si & provveduto:
a confermare, integrare ed approvare:

» aliquota IMU come da allegato 1) alla presente deliberazione:

» Canone unico patrimoniale (ex Tosap, Cosap e¢ Pubblicitd) come da delibera di
Consiglio comunale n.18/2022 con il relativo allegato che qui si intende riportato
quale allegato 2);

> Diritti di segreteria in materia urbanistica-edilizia, a integrazione delibera di Giunta
comunale n.93/2008 e per come da allegato 3);

» Addizionale comunale all’IRPEF, come da allegato 4):

> la successiva deliberazione di Consiglio comunale n.41 del 15/09/2023 si ¢ stabilito,
altresi, di modificare 1’allegato 2 alla propria deliberazione n.23 del 30/05/2023, relativo
al Canone unico patrimoniale (ex Tosap, Cosap e Pubblicita), solo nella parte relativa alla
scheda “Fiere e Festeggiamenti (Fiera di S. Giovanni e festivita Madonna del Castello)”,
atteso che la predetta modifica non incide sulle entrate in quanto la differenza sul
maggiore onere verrd recuperato per i soli partecipanti con una fiera straordinaria in
centro citta da svolgersi nel mese di Ottobre c.a.;




FERMO TUTTO IL RESTO di cui alla delibera di Consiglio comunale N.23/2023

Atteso che in base alle nuove norme previste dal DM 25/07/2023 di aggiornamento dei principi
contabili il bilancio esercizio corrente viene redatto “a legislazione vigente e ad amministrazione
invariata” ed in considerazione che i termini relativi all’approvazione TARIP 2024 -
Approvazione Piano Finanziario e determinazione tariffe sono stabiliti al 30/04/2024 mentre per
quanto concerne il “Sistema tariffario del Servizio Idrico Integrato (SII) Relazione sintetica Anno
20247, non essendo state ancora emanate le direttive Arera e Arrical, in ordine al predetto sistema
e tariffe, per i predetti servizi si confermano le tariffe dell’anno 2023 e precisamente quelle
indicate nelle seguenti deliberazioni:
- delibera di Consiglio comunale n.21 del 30/05/2023 TARIP 2023 - Approvazione Piano
Finanziario e determinazione tariffe”;
- delibera di Consiglio comunale n.22 del 30/05/2023 Sistema tariffario del Servizio IdI‘ICO
Integrato (SII) Relazione sintetica Anno 2023;
fermo restando che si provvedera ad eventuale integrazione ed approvazione delle eventuali
nuove tariffe nel corso dell’anno 2024, non appena verranno emanate le nuove norme regolatrici
in materia di rifiuti e servizio idrico integrato;

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n.92 del 31/03/2008 con la quale si €
provveduto ad approvare le tariffe per oneri concessori;

Visto il comma 4, dell’articolo 251, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267, secondo cui

“resta fermo il potere dell’ente dissestato di deliberave, secondo le competenze, le modalita, i termini ed i limiti

stabiliti dalle disposizioni vigenti, le maggiorazioni, viduzioni graduazioni ed agevolazioni previste per le

imposte e tasse di cui ai commi 1 e 3.....";

Visto I’art. 42 lett. f) comma 2 del decreto legislativo 267/2000 che individua la competenza
circa la determinazione delle aliquote e delle tariffe dei tributi comunali;

Visti, inoltre:

» Visto il vigente statuto comunale;

» Visto il vigente regolamento di contabilitd;

» Visto ["articolo 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267;

> Visto il DM 25 luglio2023 (sedicesimo decreto correttivo), pubblicato nella Gazzetta Ufficiale
n. 181 del 4 agosto 2023;

» la deliberazione del Consiglio comunale n.42 del 24 giugno 2019, con la quale ¢ stato
dichiarato il dissesto finanziario dell'Ente;

Vista la Legge 29 dicembre 2022, n.197 (legge di stabilitd 2023) pubblicata nella Gazzetta
Ufficiale - Serie Generale - n.303 del 29/12/2022 - Supplemento Ordinario n.43;

Ritenuto che il proposto atto deliberativo sopperisce in modo adeguato alle circostanze
prospettate ed alla necessita di provvedere sull’argomento in oggetto;

Acquisiti i pareri di regolarita tecnica e contabile ai sensi dell'articolo 49 del decreto
legislativo 18/08/2000 n. 267, di cui ai modelli allegati alla presente deliberazione;

Sentita la relazione del Sindaco Lo Polito,

Uditi gli interventi det Consiglieri Zicari -Forza Italia-, Russo -Partito Democratico-, Lo Prete -
Forza Italia-, La Falce -Partito Democratico-, Dorato -Partito democratico-, Grillo -Progressisti x
Castrovillari-, Cosentino -Partito Democratico-, dell’ Assessore Di Gerio, ¢ la dichiarazione di voto
del Consigliere Lo Prete -Forza ltalia-;



Dato atto che sia la relazione che gli interventi e la dichiarazione di voto dei signori Consiglieri
comunali nell’odierna seduta sono tutti sinteticamente riportati nel precedente verbale n.57, data
odierna, nonché registrati su supporto magnetico conservati sul sistema informatico della

piattaforma “ConsigliCloud” del Comune;

Con il seguente risultano della votazione, proclamato dal Presidente Santagada:
Presenti n. 13

Votanti n. 10

Favorevoli n. 10

Astenuti n. 3 (Santagada, Lo Prete e Zicari)

DELIBERA

Per i motivi espressi in narrativa ed in ossequio a quanto stabilito dall’articolo 251 del
decreto legislativo 18/08/2000, n.207, e successive modifiche e integrazioni:

2.

Di confermare ed approvare:

> aliquota IMU come da allegato 1) alla presente deliberazione:

» Canone unico patrimoniale (ex Tosap, Cosap e Pubblicitd) come da delibera di
Consiglio comunale n.18/2022 con il relativo allegato che qui si intende riportato
quale allegato 2);

> Diritti di segreteria in materia urbanistica-edilizia, a integrazione delibera di Giunta
comunale n.93/2008 e per come da allegato 3);

> Addizionale comunale all’IRPEF, come da allegato 4);

. Di precisare che in base alle nuove norme previste dal DM 25/07/2023 di aggiornamento dei

principi contabili il bilancio esercizio corrente viene redatto “a legislazione vigente e ad

amministrazione invariata” ed in considerazione che i termini relativi all’approvazione TARIP

2024 - Approvazione Piano Finanziario e determinazione tariffe sono stabiliti al 30/04/2024

mentre per quanto concerne il “Sistema tariffario del Servizio Idrico Integrato (SII) Relazione

sintetica Anno 2024, non essendo state ancora emanate le direttive Arera e Armrical, in ordine

al predetto sistema e tariffe, per i predetti servizi si confermano le tariffe dell’anno 2023 e

precisamente quelle indicate nelle seguenti deliberazioni:

- delibera di Consiglio comunale n.21 del 30/05/2023 TARIP 2023 - Approvazione Piano
Finanziario e determinazione tariffe”;

- delibera di Consiglio comunale n.22 del 30/05/2023 Sistema tariffario del Servizio Idrico
Integrato (SII) Relazione sintetica Anno 2023;

fermo restando che si provvedera ad eventuale integrazione ed approvazione delle eventuali
nuove tariffe nel corso dell’anno 2024, non appena verranno emanate le nuove norme regolatrici
in materia di rifiuti e servizio idrico integrato;

4. disporre, altresi, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di Segreteria

Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per

opportuna conoscenza a:

a) al Responsabile Settore 3 -Economia, Programmazione, Risorse Finanziarie-Bilancio per
le comunicazioni di rito al Ministero competente;

b) al Responsabile del Settore 4 -Tributi-;

¢) all’Ufficio Tosap e Pubbliche Affissioni e Pubblicita,

d) all’Ufficio Idrico;

e) al Responsabile Settore 6 -Infrastrutture-;

f) al Responsabile Servizio Idrico Integrato;

g) al Responsabile Settore 7 -Pianificazione del Territorio-;




h) al Responsabile Servizio Affari del Personale;
i) al Responsabile del Servizio di Ragioneria;

Successivamente, attesa I'urgenza a provvedere, considerato ’urgenza di stipulare 1’accordo
per dare allo stesso una tempestiva efficacia, con voti 11 favorevoli e 2 astenuti (Lo Prefe e
Zicari), dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi del comma 4
dell’articolo 134 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
F.to - Dr. Angelo Pellegrino - Fto - Avv. Giuseppe Santagada -



.
ALLEGATO Delibera di Consiglio Comunale N. S€ det 2 9 DIC 2023

Spé
CITTA’ DI CASTROVILLARI
- Cosenza -

PARERE DI REGOLARITA TECNICA

(di competenza del Responsabile del Settore proponente)

PARERE ai sensi degli articoli 49, comma 1| e 147his, comma 1, decreto legislativo 18

agosto 2000, n.267 sulla proposta di deliberazione avente ad oggetto:

<<Manovra tariffaria anno 2024. “Attivazione entrate proprie a seguito dichiarazione

dissestoﬁnanzi%zrio (art 246 comma 4 e 251 commi 1,3,5 del D.lgs. n.267/2000) ">>

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e
147bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere FAVOREVOLE di regolarita tecnica, attestante

la regolarita e la correttezza dell'azione amministrativa.

Addi 19 Dicembre 2023

[l Responsabilg Settord 4 -Tribuif-
Ing. Nicola Viceconte

{




ALLEGATO Delibera di Consiglio Comunale N. 58 del 2 9 DI 2023

b

CITTA” DI CASTROVILLARI
- Cosenza -

PARERE DI REGOLARITA CONTABILE

(di competenza del Responsabile del Settore proponente)

PARERE ai sensi degli articoli 49, comma | e 147his, comma 1, decreto legislativo 18

agosto 2000, n.267 sulla proposta di deliberazione avente ad oggetto:

<<Manovra tariffaria anno 2024. “Attivazione entrate proprie a seguito dichiarazione

dissesto finanziario (art 246 comma 4 e 251 commi 1,3,5 del D.lgs. n.267/2000) ">>

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli articoli 49, comma 1 e
147bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, parere FAVOREVOLE di regolarita contabile.

Addi /(“1/(5/2 el

Il Responsabile Settore 3
Economia, Programmazione
Risorse Finanziarie-Bilancio

L)

/




Citta di Castrovillari

Piazza Municipio,] — Palazzo di Citta- 8 7012 Castrovillari-Prov. Cs-
Cod. Fisc.:83000330783 — P.I. 00937850782 - C.C.P. 298893 -

Allegato 1 “delibera C.C. n. 5:5 /2023"

IMU - IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA

Conferma aliquote e detrazioni per |'applicazione dell'imposta municipale propria

(IMU):

r

Y

Aliquota pari al 6,0 per mille, secondo quanto previsto dall'art.13, comma 7, del
decreto - legge é dicembre 2011, n. 201, convertito in legge, con modificazioni, dall'art.1,
comma 1, della legge 22 dicembre 2011, n.214, per I'unita immobiliare, e relative pertinenze,
adibita ad abitazione principale e classificata nelle categorie catastali A/1, A/8 e A/9. La
sentenza della Corte Costituzionale n. 209/2022 ha chiarito che per abitazione principale si
intende I'immobile, iscritto o iscrivibile nel catasto edilizio urbano come unica unita
immobiliare, nel quale il possessore dimora abitualmente e risiede anagraficamente. Per
pertinenze dell'abitazione principale si intendono esclusivamente quelle classificate nelle
categorie catastali C/2, C/6 e C/7, nella misura massima di una unita pertinenziale per
ciascuna delle categorie catastali indicate, anche se iscritte in catasto unitamente all'unita
ad uso abitativo. Alle suddette unita immobiliari si applica la detrazione dall'imposta dovuta
pari a Euro 200,00, rapportata al periodo dell’anno durante il quale si protrae la destinazione
ad abitazione principale, fino a concorrenza dell'lammontare dell'imposta. Se I'unita
immobiliare & adibita ad abitazione principale da piU soggetti passivi, la detfrazione spetta a
ciascuno di essi proporzionalmente alla quota per la quale la destinazione medesima si
verifica; sono considerate e/o assimilate abitazioni principali le unitd immobiliari di cui al
comma 5 lett. a) e 6 lett.a) e c) dell'articolo 10 del regolamento per la disciplina della
imposta unica comunale (IUC), componente IMU;

Aliquota pari al 10,60 per mille, per le unita immobiliari classificate nella categoria
catastale D, immobili produttivi, con esclusione della categoria D/10 “immobili produttivi e
strumentali agricoli" esenti dal 1° gennaio 2014;

Aliquota pari al 10,60 per mille per tutti gli altri immobili, secondo quanto previsto
dall'art.13, comma 6, del decreto — legge 6 dicembre 20 |, convertito in legge, con
modificazioni, dall’art. |, co. |, della legge 22 dicembre 2011, n. 214, salve restando le riduzioni
ed esenzioni stabilite per legge.

Conferma

Beni merce, fabbricati costruiti e destinati dall'impresa costruttrice alla vendita, fintanto
che permanga tale destinazione e non siano in ogni caso locati, sono esenti dall'lMU
(comma 751,articolo 1, legge 160/2019).

Fabbricati rurali strumentali all'agricoltura di cui all'articolo 9, comma 3 bis, del decreto-
legge 30/12/1993, n. 557, convertito, con modificazioni, della legge 26/02/1994, n.133,
un'aliquota pari allo 0,1%, ai sensi del comma 750, articolo 1, legge 160/2019.



Novita' 2023 (CONFERMATE per il 2024)

» Pensionati residenti all'estero, la riduzione dell'imposta per i pensionati residenti
all'estero con pensione maturata in convenzione internazionale con I'ltalia torna ad essere
pari al 50% dopo che, solo per il 2022, era stata portata al 62,5% (imposta ridotta al 37,5% -
Art.1, comma 743, Legge 234/2021).

» Esenzioni non piU applicabili = non & piv presente I'esenzione per gliimmobili categoria
D/3 destinati a cinema, teatro, etc.

> Esenzione IMU per gli immobili occupati abusivamente non utilizzabili né

disponibili Comma 81: All'articolo 1, comma 759, della legge 27 dicembre 2019, n.160,
concernente i casi di esecuzione dall'imposta municipale propria, dopo la lettera g) €
aggiunta la seguente:

“ g-bis) (sono esenti) gli immobili non utilizzabili né disponibili, per i quali sia stata presentata
denuncia all’autorita giudiziaria in relazione ai reati di cui agli articoli 614, secondo comma
(reato di violazione domicilio), o 633 (invasione di terreni o edifici) del codice penale o per la
cui occupazione abusiva sia stata presentata denuncia o iniziata azione giudiziaria penale.
Il soggetto passivo comunica al comune interessato, secondo modadalita telematiche stabilite
con decreto del Ministro dell'’economia e delle finanze, da emanare entro sessanta giorni
dalla data di entrata in vigore della presente disposizione, sentita la Conferenza Stato- citta
ed autonomie locali, il possesso dei requisiti che danno diritto all'esenzione. Analoga
comunicazione deve essere trasmessa allorché cessa il diritto all'esenzione”.

1 9 DIC 2023

Castrovillari, |i Il Responsabile Settored

Ing. Nicala Vice onte\\

»




TARIFFE PER LE OCCUPAZIONI PERMANENTI

A) Occupazione di qualsiasi natura di suolo pubblico
Per ogni metro quadrato e per anno:

CATEGORIA TARIFFA €/mq

I* (prima) € 40,00
I1" (seconda) € 32,00
ITI* (terza) € 12,00

B} Occupazione spazi sovrastanti e sottostanti il suolo comunale e provinciale

Per ogni metro quadrato e per anno (riduzione 1/3):

CATEGORIA TARIFFA €/mg
1" (prima) €13,33
II" (seconda) € 10,66
I1I" (terza) € 3,99
C) Occupazione con tende fisse o retrattili aggettanti suolo pubblico
Per ogni metro quadrato e per anno (riduzione del 70%):
CATEGORIA TARIFFA €/mq
1" (prima) €12,00
11" (seconda) €9,60
1T (terza) € 3,60
D) Occupazione con passi carrabili
Per ogni metro quadrato e per anno (riduzione 30% tariffa massima):
CATEGORIA TARIFFA €/mq
I* (prima) € 28,00
[I" (seconda) € 22,40
111" (terza) € 8,40

Il costo del segnale (targa metallica) ¢ a carico dell 'Utente

E) Occupazione con passi carrabili di accesso a impianti distribuzione carburanti

Per ogni metro quadrato e per anno (riduzione del 50%):

CATEGORIA TARIFFA €/mq
I (ptima) € 20.00
II* (seconda) € 16,00
I (terza) € 6,00
F) Accessi carrabili o pedonali per raso
Per ogni metro quadrato e per anno (riduzione del 50%):
CATEGORIA TARIFFA €/mq
I (prima) € 20.00
1" (seconda) € 16,00
111" (terza) € 6,00




() Passi carrabili costruiti direttamente dal Comune

CATEGORIA FINO A 9 Mgq. OLTRE 9 Mgq.

I” (prima) €20,00 + €2,00

11" (seconda) €16,00 + € 1,60

ITI" (terza) €12,00 + €0,60
H) Occupazione con autovetture adibite a trasporto pubblico

CATEGORIA TARIFFA €/mq

I* (prima) € 40,00

11" (seconda) €32,00

III" (terza) €12,00
I) Occupazione del suolo o soprasuolo per la distribuzione tabacchi

CATEGORIA TARIFFA €/mq

I (prima) € 40,00

11" (seconda) € 32,00

€ 12,00

11" (terza)




K

TARIFFE PER LE OCCUPAZIONI TEMPORANEE

A) Qccup’azioné del suolo comunale
Tariffa giornaliera per metro quadrato:

OCCUPAZIONE
CATEGORIA Fino a 15 gg. Superiore a 15 gg. Superiore a 30 gg.
€/mq./gg. €/mq./gg. €/mq./gg.
I (prima) € 1,55 €124 €0,62
1" (seconda) €1,24 €0,81 € 0,40
ITI" (terza) € 0,46 €0,37 €0,18
B) Occupazione di spazi soprastanti e sottostanti il suolo comunale
Tariffa giornaliera per metro quadrato:
CATEGORIA TARIFFA €/mq
I (prima) €0,52
11" (seconda) €0,34
111" (terza) €0,15

C) Occupazione di spazi soprastanti e sottostanti il suolo comunale con cavi, condutture ed Impianti reti

di erogazione pubblici esercizi
Tariffa forfettaria per i primi 30 giorni:

CATEGORIA € per 1 Km € Oltre 1 Km

I* (prima) €5,16 €775

[1" (seconda) € 4,65 - €6,97

11" (terza) €4,13 € 6,20
Tariffa forfettaria superiore a 30 e fino a 90 giorni:

CATEGORIA € per | Km € Oltre 1 Km

T* (prima) €6,71 € 10,07

11" (seconda) € 6,04 € 9,04

111" (terza) €537 € 8,06
Tariffa forfettaria superiore a 90 giorni e fino a 180 giorni:

CATEGORIA € per | Km € Oltre 1 Km

I* (prima) €775 €11,62

11~ (seconda) € 6,97 €10,46

III" (terza) € 6,20 €9,30
Tariffa forfettaria superiore a 180 giorni:

CATEGORIA €per 1 Km €O0ltre I[Km .

I* (prima) €10,33 €15,49

II* (seconda) €9,30 € 13,94

III" (terza) € 8,26 €12,39

D) Occupazione con tende ed attrezzature similari:

CATEGORIA TARIFFA €/mq

I (prima) €0,46

11" (seconda) € 0,30

T11" (terza) €0,14




LE TARIFFE RIPORTATE AI PUNTI A) — B) APPLICATE PER: LAVORI
EDILI, AMBULANTI, INSTALLAZIONE TAVOLI, SONO RIDOTTE DEL
50%

| A) Occupazione del suolo comunale
Tariffa giornaliera per metro quadrato (riduzione 50%):

OCCUPAZIONE
CATEGORIA Fino a 15 gg. Superiore a 15 gg. Superiore a 30 gg.
€/mq./gg. €/mq./gg. €/mq./gg.
I* (prima) € 0,77 € 0,62 € 0,31
11" (seconda) € 0,50 € 0,60 € 0,20
ITI* (terza) € 0,23 €0,19 € 0,09
B) Occupazione di spazi soprastanti e sottostanti il suolo comunale
Tariffa giornaliera per metro quadrato (riduzione 50%)
CATEGORIA TARIFFA €/mq
I (prima) €0,26
11" (seconda) €0,17
[I* (terza) € 0,08

LE TARIFFE RIPORTATE AL PUNTO A) APPLICATE ALLE

OCCUPAZIONI PER ATTRAZIONI, GIOCHI E DIVERTIMENTI DELLO

SPETTACOLO VIAGGIANTE ECC. SONO RIDOTTE DEL 30%

A) Occupazione del suolo comunale
Tariffa giornaliera per metro quadrato (riduzione dell’80%):

OCCUPAZIONE
CATEGORIA Finoa 15 gg. Superiore a 15 gg. Superiore a 30 gg.
€/mq./op. €/mq./gg. €/mq./gg.
[* (prima) €0,31 €0,25 €0,12
11" (seconda) €0,21 €0,16 € 0,08
I[Ti" (terza) € 0,09 € 0,07 €0,04




MERCATI FIERE E FESTEGGIAMENTI

Ed EXTRA MERCATALI
ASSEGNATORI DI POSTEGGIO
MERCATO N. MERCATI ANNUI TARIFFA GIORNALIERA
Per ogni mq.
ORTOFRUTTICOLO
C.GARIBALDI 303 €0,15
TRISETTIMANALE 144 €0,15
MENSILE 12 € 0.45

NON ASSEGNATORI DI POSTEGGIO (Spuntisti)
MERCATO LE PRESENZE TARIFFA GIORNALIERA
VENGONO Per ogni mq.
CONSIDERATE PER
OGNI GIORNO DI
EFFETTIVO SERVIZIO
SVOLTO

ORTOFRUTTICOLO
C.GARIBALDI €0.35
TRISETTIMANALE € 0,35
MENSILE €1.55
EXTRA MERCATALI € 0,35

Fiere e festeggiamenti (Fiera di S. Giovanni e festivita Madonna del Castello)

TARIFFA GIORNALIERA
Per ogni mq.

€ 1,20

Modificato con delibera di CC n.41/2023

19 DIC 2023

Castrovillari, li

Il Responsablle Settore 4 Tributi
| \ng NlQOiajﬁsonte




a3 PUBBLICITA' ordinaria effettuate mediante insegne, cartelli, locandine,stendardi o
tjualsiasi altro mezzo non previsto nei successivi punti .
R = . AR
J.{.n. ' Fnrf.grﬂ m::tfa qu..dram e Fw qgni anio salars . £40,00
1w Per ls*wm.l;mtﬁ Gk su-*sra ﬂil. "ézma duvola 'mn supafm Eh) mnsl H anmfﬁk ﬂﬂf @am . -
- |rhese o frzone, una baitf gan 2040 d quelly Gragista. - =400
.}:93 . qu L puhbllr:‘if.’a di il snpn::w_hu ’ I\bla -suprdide cpmpress tea. mr;_.:j 3 &.5 bwi‘fu m :_u: Eﬂ:ﬁﬂ
Mggomka dod 5 .
L0 | il edlibBeity 4F oot sopri; ¢lie b1 saparliia Stipirare 3. i85 1 LR & rrapgianats €30.00
it 100%: . L :
1.5 | Cualir o' pubblcith s et in. forma litdnhsa' & ilucider, 16 sariffe aff e af | ¢ éot 00
pn;cadr;frf puntl:’.: m*lgglnrah éc‘l mmﬂ ARt
£2
i mnmm dqrwimnl Rar ognl etm q.ladntn € 40,00 )
M?emrm dathlmﬂ et ozl matm-xjaa.!rato ' € 40,00
‘| Bttt dib vako'i; dan soprii mrr-plisslw cermfigs te-ma.55 & RS davis g "
nwa&m.nnu dal a3 ) € 60,00
v Ati‘emrm del wplgol, . <of-- mnmx:e conipfasslia sug::r-réore 2 B.5 e dowa, una € 80.00 h
1Wr«2§an&-f~at 1003 3 A &
A5 Quﬂlum -la pul:&?m:a sis. ek‘eum@u"m forma Judiinorh o v ﬂhm;mta. e tariiie -dilcai gl €80 d{)
procsders] panti Emagghmiz el 1o0% :
OB | PusBLGwA effattuats su vekdll par conto propric {ait.13, seimiia 3]
S3I0% - | AutdiEiioR eon portats Sipericre b K300 7437
@1 JAutaigik tan partetd lnfesiors's g 3000 19,54
303 |Mowvinicoli 8 veiali non tgenpris fisi panti .01 €302 24,73,
304, | Periveicoli Groolit con diniarthis, In tarilfs di i o pimtl ideodenti & vatdopgiaty
e : Puaﬂﬂmﬁ‘ eff-*b‘.u*ata ccn pamﬁiﬁ fiEmingsl & pmiﬂhonl lart,,l!l. mrmm 1,263y
40 Purmnm dltrai 7
4.03.0% tan sl;-nneﬁl suminas| & sinudi, dlspiava diads hrnrreflﬂmtamen*e ! numero or messaﬂ"i e £ 40.00
pe. n:-r,m M & par anio solara !
‘Per fagublFicts ¢ ol 3l puato 4011 6 durdlafon suptricie § Lreanms:uppli;a gt apul ¢ 0 0
il qw:}ratﬂ & e ot e o fratiune una tariffa puu. iy:i un d-dm: di-queta vl proviztn 4,
7 40’.‘. . Purmntﬂ peogria
40701 T.;ziffa Rec ognl matra fusdrate e pat anng sakare 'Cal'tql"!. cometa. 3? €20,00
AT Farla EobLity off cui al por a0 4.0&;131 & furasta i stipesiirne o tre mesi sl applica per aurd £3.00
matie quaﬁto 2 per GIE et 0 rsthiea una taritia et ad un dedmes i qua!ts fui previsty *
5 PURTLICNA reafizzata ton disposiive, projedonl finiion sensmaotogrefiche. fart 14,
thitrina )
501 |Pee ol gfore, irdipencsctemsants dul romero d meszaggt e dclla-suparitcls adibita 2% 258
Fotsatiane {pac | prird. 20 ghara]




5.02 Per |a durata sueriore a 30 glorni ~ indipendentemente dal numero di messaggi e dalfa 1,29

superficie adibita alla proizione - tariffa glornaliera
& PUBBLICITA varia

6.01 Striscionit o simili che attraversano strade o plazze per ognl periodo di espostzione di quindici €40.00
giorni o frazione & per ogni metro quadrato :

6.02 Con asromobili, mediante seritte, striscioni, disegni fumogeni, lancio di oggetti o manifestini, 61,97

t per ognl glorno

8.03 Con palioni frenati e simili per ogni giorno € 40,00
Mediante distribuzione, anche con veicoli, di manifestini o altro materiale pubblicitario,

6.04 oppure mediante persone circolanti con cartelii o altrl mezzi pubblicitari, per ogni glome o €8,00
frarione, indipendentemente dafla misura dei mezzi pubblicitari o dalla quantits del
materiale distribulto

6.05 Mediante apparecchi amplificatori e simili per ciascun punto di pubblicita e per diascun 7,75
glorno o frazione

7 DIRITTC sulle publiche affissioni

7.01 La misura del diritto sulle pubbliche affissioni per ciascun foglio di cm. 70X100 e per | periodi
sotto indicatl & la seguente:
Per i primi 10 giorni 1,14
Per ogni periodo successivo di cingue giori o frazioae 0,34

7.02 Per ogni commissione Inferfore a 50 fogl, il diritto & magglorato del 60%

7.03 Per | manifesti costituiti da B e fino a 12 fogli, il diritto & maggiorato del 60%

704 | Peri manifesti costituiti da pits di 12 fogli, il diritto & maggiorato del 100%
Per le affissioni richieste:
a) per if giorno in cul & stato consegnato il materale da affiggere;
b} entro il termine di due giomi successivi, se trattasi di affissionl di contenuto commerciale;

7.05 c) per le ore notturne, dalle ore 20.00 alle ore 07.00;

d) nei giorni fastivi & dovuta uns maggiorazione del diritto pari al 10% con un minimo di euro
25,82 per ciascuna commissione.

castroviarin 1 9 DIC 2023

Nicdla Vicecohte

Il Responsabile Settora 4 T
NQ-
L

rﬂ




CITTA® DI CASTROVILLARI
Piazza Municipio, 1 — Palazzo di Citta - Cap. 87012 — Prov. Cs —
Cod. Fisc. 83000330783 — P. 1. 00937850782 — C.C.P. 298893 —

Pl ¥4

Allegato “3” — Delibera CC. N. o /2023

Diritti di segreteria in materia urbanistico-edilizia

Descrizione [ Importo
Certificati di destinazione urbanistica (art.30, comma 3, DPR 380/2001)
Per foglio catastale — da 1 a 10 mappali €52,00
Per ogni mappale oltre il decimo €1,50
Certificati ed attestazioni in materia urbanistico-edilizio €52,00
Certificati di agibilita — SCA (art. 24 DPR 380/2001)
Per ogni unita immobiliare residenziale e relative pertinenze €52,00
Per ogni unita immobiliare non residenziale

Di superficie < 250 mq. € 110,00
Di superficie da 250 a 900 mq. € 220,00
Oltre i 900 mq. € 450,00
C.I.L.A. (art. 6 comma 4 DPR 380/2001) € 200,00

Segnalazione Certificata Inizio Attivita (5.C.LA.) :
Interventi di cui all’art. 22 D.P.R. 380/2001, comma 1 lett.a € 300,00
Interventi di cui all’art. 22 D.P.R. 380/2001, comma 1 lett. b € 400,00
Interventi di cui all’art. 22 D.P.R. 380/2001, comma 1 lett. c, comma 2 e comma 2bis € 516,00
Permessi di costruire fino a 750 mc. € 516,00
Permessi di costruire da 750 fino a 1500 mc. € 650,00
Permessi di costruire da 1500 fino a 3000 mc. € 750,00
Permessi di costruire da 3000 fino a 5000 mc. € 850,00
Permessi di costruire oltre 5000 mc. € 1.000,00
Varianti e completamento lavori permessi di costruire € 516,00
Voltura e proroghe a Permesso di Costruire €52,00
Installazione impianti di telefonia mobile € 516,00
Ricerche di archivio per accesso agli atti (con esclusione dei diritti di segreteria per le copie) per € 25,00

ogni pratica

Piani attuativi di iniziativa privata € 650,00
Indizione conferenza di servizi su richiesta dei privati € 500,00

ONERI CONCESSORI- Integrazione tabella approvata con deliberazione di Giunta
comunale n. 92 del 31/03/2008

URB. Centro Completamento | Espansione | Industriale | Rurale Attrezzat.
storico e ed imp.
ristrutturazione
CAMBIO DI | |° 1,39 1,22 1,87 1,22 1,57 397
DESTINAZIONE
D'USO SENZA
OPERE E °
SERGA Il 1,14 0,99 1,28 0,99 1,28 1,28
AUMENTO DI
SUPERFICIE

Castrovillarifi 19 DIC 2023

|l Responsabile Settore 7
Pianificazione del Territorio

~ Ing. Roberta Mari




S
e

CITTA" DI CASTROVILLARI

Piazza Municipio, | — Palazze di Citta - Cap. 87012 — Prov. Cs —
Cod. Fise. 83000330783 — P. 1. 00937850782 — C.C.P. 298893 —

ALLEGATO “4” — Delibera CC. N. 55 /2023

ADDIZIONALE COMUNALE ALL’IRPEF

» SCAGLIONE UNICO - Aliquota 0.8%

Riferimenti:

v

v

Estremi deliberazione di determinazione dell’aliquota: delibera Consiglio comunale n. 20 del 28 Marzo
2019

Estremi delibera di approvazione del Regolamento e di istituzione dell'addizionale comunale all'IRPEF:
delibera Consiglio comunale n.85 del 28/12/2007 (decreto legislativo 28 settembre 1998, n.360)

Estremi deliberazione di determinazione dell’aliquota: delibera Consiglio comunale n. 52 del 24 Luglio
2019: “Attivazione entrate proprie a seguito dichiarazione dissesto finanziario (art 246 comma 4 e 251
commi 1,3,5 del D.Igs. n.267/2000)"

Estremi deliberazione di determinazione dell’aliquota: delibera Consiglio comunale n. 22 del 31 Marzo
2020: “Attivazione entrate proprie a seguito dichiarazione dissesto finanziario (art 246 comma 4 e 251
commi 1,3,5 del D.lgs. n.267/2000) Modifica e integrazione delibera Consiglio comunale n.52 del
24/07/2019”

Estremi deliberazione di determinazione dell’aliquota deliberazione del Consiglio comunale n.10 del
31/03/2021: “Manovra tariffaria anno 2021. Modifica e integrazione alla delibera di C.C. n.52/2019 e
n.22/2020, “Attivazione entrate proprie a seguito dichiarazione dissesto finanziario (art 246 comma 4 e
251 commi 1,3,5 del D.lgs. n.267/2000)"

Estremi deliberazione di determinazione dell'aliquota deliberazione del Consiglio comunale n.27 del
27/05/2021 con la quale si & provveduto ad integrare la deliberazione del Consiglio comunale
n.10/2021

Estremi deliberazione di determinazione dell’aliquota deliberazione del Consiglio comunale n.18 del
31/05/2022: “Manovra tariffaria anno 2022. “Attivazione entrate proprie a seguito dichiarazione
dissesto finanziario (art 246 comma 4 e 251 commi 1,3,5 del D.lgs. n.267/2000)”

Estremi deliberazione di determinazione dell’aliquota deliberazione del Consiglio comunale n.41 del
30/08/2022 con la quale si & provveduto ad integrare la deliberazione del Consiglio comunale
n.18/2022: “Manovra tariffariac anno 2022. “Attivazione entrate proprie a seguito dichiarazione
dissesto finanziario (art 246 comma 4 e 251 commi 1,3,5 del D.lgs. n.267/2000)” RETTIFICA delibera
Consiglio comunale n.18 del 31 maggio 2022”

Estremi deliberazione di determinazione dell'aliquota deliberazione del Consiglio comunale n.23 del
30/05/2023 con la quale si & provveduto ad integrare e confermare la deliberazione del Consiglio
comunale n.41 del 30/08/2022;

Estremi deliberazione di determinazione dell’aliquota deliberazione del Consiglio comunale n.41 del
15/09/2023 con la quale si & provveduto ad modificare I'allegato 2) alla deliberazione del Consiglio
comunale n.23 del 30/05/2023; \

Castrovillari li 19 Dicembre 2023
re

\




AFFISSIONE E COMUNICAZIONI

La presente deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune il
........... [w.4..GEN..2024........... ., ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009,
n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento
comunale, e vi restera per 15 giorni consecutivi (comma 1. articolo 124, D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267).

Ne ¢ stata data comunicazione di avvenuto deposito presso la Segreteria Generale ai
Consiglieri Comunali, con nota in data ........~. 4. GEN..2024-------- , ai sensi del comma 2,
dell'articolo 24 del vigente regolamento per la funzione deliberante del Consiglio
comunale.

F.to I’addetto alla pubblicazione
Il Messo Comunale
Giuseppe Barletia

" copia conforme all’originale per uso amministrativo.

-‘S\# L, SEG ARIO G LE
7/

.. -Aitgelo Pell¢

& e |

% f\n) '

&

\**e\da_j

Addi . =4 GEN 2o




